procuratori dicti domini episcopi sicut dicebat usque ad octavam

pAsce resurectionis proxime ut debeant se representare coram nobis

iAnue tunc ad cognoscendum An possessio data A nobis domino

episcopo predicto sit legitime data eidem episcopo vel alicui prò eo.

ita tamen quod dicto Guillelmo tempus Anni non currat date posses-

sionis et si Aliqua pArcium non fuerit iterum tunc presens coram

nobis Aliam partem Audiemus secundum iuris ordinem Testes Ri-

cobonus iudex et obertus morelus et presbiter bAldoinus de reco

(A^. yo^, e. 141 V.).

DCCCXXVI. — 3 aprile-24 maggio — Lite vertente fra il

rettore e i parrocchiani di S. Maurizio di Neirone.
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Isti sunt illi homines qui se representaverunt coram domino

bertotolo

In primis Ricius de monte finali Item lohannes de burso Item

lAcobus de regoiAto Item NicolA de carpeneto Item lohannes pecius

Item lohannes pelleranus non vult stare in causa Item trecesilus

de carpeneto non vult stare in causa Item parisius Item VAssAllus

de nArono Item Rufinus Item obertinus barberius Item 9ulianus Item

cornarius Item cirigarda Item lohannes de ortexeto vult solvere et

inde vult stare in causa

die tercio Aprilis

Nos MAgister hugo mAgiscola et bertolotus CAnonicus lAnuen-

sis dAmus terminum utrique pArti ut sint coram nobis iAnue in clAu-

stro sancti lAurencii in octava pasche resurectionis proxime

die tercio madii

Confitentur infrascripti homines quod debent dAre et consueve-

runt dAre AnnuAtim ministro ecclesie sancti mAuricii de nAurono

parochiani ipsius ecclesie medium quartinum frumenti

Parochiani predicti sunt isti

In primis lohannes pecius et Ioannes pelleranus et Ricius de

monte finali et RolAndinus bursus et Guillelmus guionus et Vassallus

de Calvino Item trecesilus et Albericus et lohannes grassus et Vi-

valdus martini

Item confitentur predicti parochiani quod erunt tres Anni in fe-

ste sancti Andree proxime venturo quod dictus presbiter Ansaldus

cepit ministrare dictam ecclesiam et quod servivit ibi per septem

menses tantum et non plus Item confitentur quod dacita illa consue-

vit dari Ad festum vel circa festum sancti mAuricii vel stare inde

in voluntate presbiteri ipsius ecclesie

Nos infrascripti parochiAni iuramus tactis sacro sanctis evan-

geliis stare et obedire ordinacionibus et preceptis domini mAgistri

hugonis mAgiscoleetbertolotisacriste iAnuensis iudicum delegatorum

domini pape super litibus et controversiis que vertuntur inter nos

ex una parte et presbiterum Ansaldum ministrum diete ecclesie de

nairono ex Alia super reditibus ecclesie predicte ipsi prestandis An-

nuAtim et securitate persone dicti presbiteri Ansaldi

In primis lohannes pelleranus iuravit Item Vassallus de Calvino

n
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iuravit Item Guillelmus guiionus iuravit Item Riciiis Item RolAndus

bu[r]sus Item Johannes pecius Item trecesilus iuravit

presbiter Ansaldus minister ecclesie sancti mAuricii de narono

nomine diete ecclesie Agit contra ricius (sic) de montefinali et petit

abeo nomine diete ecclesie Minas VII castAnearum sicarum. que ca-

stanee fuerunt de posesionibus ecclesie, hoc ideo quia dictus ricius

habuit in custodia sua vel allius prò eo iam dictas castaneas que ad

dictam ecclesiam pertinent. Quare agit et petit ut supra omni iure,

et ponit in libras. III. salvo plure.

§ preceptum dictorum delegatorum tale est

Nos magister hugo et bertolotus predicti ludices delegati preci-

pimus vobis predictis iuratis lohanni et Guillelmo guiiono et vassallo

Ricio Rolando et lohanni pecio ut solvAtis predicto presbitero An-

saldo prò preterito tempore medium quartinum frumenti usque ad

Kalendas Augusti proxime venturas et quod non ledatis ipsum pre-

sbiterum in persona nec faciatis ipsum offendi et si sciveritis Aliquem

volentem ipsum offendere prohibeAtis prò posse vestro sAlvis Aliis

preceptis que facere vobis voluerimus Item quod debeAtis Annua-

tim solvere ipsi presbitero ed ministro ipsius ecclesie qui prò tem-

pore fuerit medium quArtinuro frumenti in festo sancti mAuricii in

futuro

Item precepit dominus bertolotus precepit (sic) trecesilo sicut su-

perius scriptum est

Item precepit mAgister hugo prò se et bertoloto colega suo

Alberico et lohanni grasso et Vivaldo mArtini

Testes lohannes de reco et Guillelminus de nAurono die II II

mAdii post vesperum

die XXIIII mAdii

Albertus fira lana iurAvit et preceptum est ut supra lAcobus

tregueiatus iuravit et ei preceptum est ei ut supra Item pellAtus iura-

vit ut supra et preceptum est ei ut supra Item bernardus de prato

Item obertinus eius nepos Item Albertinus de ecclesia omnes isti

iuraverunt Atendere ut supra Item obertus de Rolando iuravit et

preceptum est ei ut supra Item vivaldinus iuravit et preceptum est ei

ut supra Item Nicola fìlius quondam bombelli iuravit et preceptum

est ei Item lohannes de burso iuravit et preceptum est ei Item Rufì-

Ferretto 23
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nus filuislAosi iuravit et preceptum est ei ut supra (A^. 'joò^ e. i}^

V., ij6).

DCCCXXVII. — 4 aprile — Simone da Livellato loca l'o-

pera sua con un ferraio.

Ego symon de livellato filius orie promito et convenio tibi hu-

goni grasso ferrarlo stare et perseverare tecum usque Ad Annos

novem completos proxime Venturos causa lAborandi tuam Artem Ad

tuam utilitatem videlicet ferrariam et tibi serviendi in domo et extra

in iAnua et extra iAnuam ubi tibi fuerit necesse et conveniens mihi

per mAre et terram promitens tibi custodire et salvare res tuAs bona

fide et sine fraude et omnes illas quas in mea potestate possueris

vel alius prò te et non infraudari de eis ultra denarios duodecim

per annum et non Accipere uxorem sine tua licencia usque ad dictum

terminum et si forte exiero de domo tua vel de tuo servicio infra di-

ctum terminum promitto tibi redire usque Ad dies quatuor postquam

exiero Ad faciendum tuum servicium sicut Antea Alioquin si de pre-

dictis in Aliquo fuerit contrafaclum et quociens fuerit contrafactum

rato mAnente pacto penam librarum quinque iAnue tibi stipulanti

promito prò pena vero etc, et confiteor me esse mAiorem Annis de-

cem et septem faciens hec omnia conscilio Guillelmi calgarubee et An-

saldide vederetolnsuperiuro Atendere et observare ut supra bona fide

et sine fraude nisi insto dei impedimento remanserit vel tua licencia

vel oblivione Insuper ego lAcobus de livelAto promito et convenio

tibi dicto hugoni quod faciam ita et curabo quod dictus symonetus

Atendet et observabit in omnibus et per omnia ut supra et in nullo

contrafaciet sub pena librarum quinque iAnue rato mAnente pacto

stipulanti tibi promito prò pena vero etc. Abrenuncians iuri quo cavetur

principalem etc. Et ego dictus hugo grassus promito et convenio

tibi dicto symoneto doce[re] te de Arte mea bona fide et sine fraude

usque Ad dictum terminum et dare tibi vinctum (sic) et Vestitum

convenienter usque Ad dictum terminum et non facere tibi Aliquam

suprapositam quam non possis suffere et dare tibi in fine dicti ter-

mini MArtelum unum et MAciam et par unum tenacium Alioquin

si contra in Aliquo de predictis fecero penAm librArum quin-
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que iAnue rato mAnente pacto libi stipulanti promito prò pena

vero etc. et custodire te sAnum et infirmum Testes predicti consci-

liatores et Johannes botinus et Ramundus de sauro callegarius Actum

iAnue sub domo canonicorum sanati laurencii in qua hAbitat Guil-

lelmus de feno die quarto aprilis Ante terciam et inde fiunt duo in-

strumenta eiusdem tenoris (A^. loi'j, e. 186).

DCCCXXVIII. -- 4 aprile — Fulcone de subtusripam

promette che non inquieterà Bonadonna del qm. Giordano da

Sori per le doti che la fu Anna, madre di detta Bonadonna,

possedeva in una terra situata a Sori ad cappellani sancii

baj'tìwlomei. Testi Guglielmo, calderaio, e Guglielmo, medico

in Chiavica.

In Genova e. s., fra terza e nona (A^. iok), c. 186 v.).

DCCCXXIX. — 4 aprile — I coniugi Verde e Cepula de

Scandolario ricevono a mutuo da Giovanni Calderario soldi

venticinque di genovini, che restituiranno per Natale, facendo

garanzia Guglielmo follatoi'- de isactirte. Testi Guglielmo de

Feno, maestro Lazaro de lacoro e Grimaldo Ferrarlo.

In Genova e. s., {N. 1019, e. i8y).

DCCCXXX. — 4 aprile — Acquisto di mezza mezzarola

d'olio.

Nos GrìmAldus ferrarius et bonAventura iugales una confitemur

nos Accepisse Ate Guillelmo magagio tantum de tuis rebus Abrenun-

ciantes exceptioni etc. prò quibus promitimus et convenimus tibi dare

et tradere tibi vel tuo certo nuncio mediAm me9aroliam olei boni

et pulcri conductam iAnue Ad nostras expensas usque ad Medium

lAnuArium proxime venturum Alioquin penam dupli et dampni et

dispendii etc. prò pena vero etc. quisque nostrum in solidum Abre-

nunciantes legi dicenti si duo vel plures etc. Et ego dieta bonaven-

tura specialiter Abrenuncio iuri ypothece et senatui consulto velleiano

faciens hec omnia presente et iubente viro meo predicto et conscilio

guidonis de parma et sygebaldi de Rundanina quos hic voco vicinos
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et propincos meos Testes predicti consciliatores Actum iAnue sub

domo canonicorum sancti lAurencii in qua habitat Guillelmus de

feno die quarto Aprilis inter terciam et nonam (A^. 1020, e. i8j).

DCCCXXXI. — 4 aprile — Aldana vende a suo ma
rito una casa.

Ego Aldana do cedo et trado tìbi lAcobo de cevA Viro meo

precio librarum viginti quinque iAnue domum meam positam iAnue

in contrata de figali cui coheret AnteA carubium et retro trexenda

Ab uno latere domus lohannis boni et Ab alio domus Roseti gacarie

Ad faciendum inde de cetero quicquid volueris tuique heredes et cui

dederis iure proprietatis et titulo dationis Absque omni mea contra-

dictione meorumque heredum et omnium prò me sAlvo et retento

in me usufructu predicte domus in vita mea donec vixero et post

meum decessum volo quod sit in te predicta domus tuisque heredi-

bus omni iure QuAm domum tibi semper legitime defendere et Au-

ctorigare Ab omni persona et non impedire nec subtrahere sub pena

dupli de quanto fuerit contrafactum et quociens fuerit contrafactum

rato mAnente pacto tibi stipulanti promito prò pena vero etc. Abre-

nuncians iuri ypothece et omni iuri possessionem inde tibi tradidisse

confiteor faciens hec omnia conscilio Rodegerii et ferrarii callegarii

quos hic voco vicinos et propincos meos et hec omnia facio tibi et

tu debes Alimenta prestare filiis meis sicut inferius scriptum est prò

predictis libris viginti quinque et Ego dictus lAcobus versa vice pro-

mito et convento tibi predicte Aldane tenere fìlios tuos henriguetum

et Rogerinum et dulcetam usque ad Annos quinque proxime ven-

turos et eis convenienter victum et vestitum usque Ad dictum ter-

minum sAnis et infirmis quod Absit si fuerint infirmati et non facere

eis Aliquam suprapositam quam non possent sufferre Alioquin si de

predictis in aliquo contrafecero penam librarum Vigintiquinque iAnue

rato manente pacto tibi stipulanti promito prò pena vero etc. et hec

omnia facio tibi prò dieta dacione et possessione et cessione sive prò

dieta domo quam mihi dedisti ut supra dictum est Testes predicti

consciliatores et Johannes fornArius de sancto Ambrosio et lAnta-

rAme gardator et oliverius de clavica die quArto Aprilis inter nonam
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et vesperum sub domo canonicorum sancti laurencii et inde fiunt

duo instrumenta eiusdem tenoris facta est prò dicto lAcobo facta est

denuo prò dicto lAcobo precepto domini Guillelmi fìlii Agadi consulis

iAnue civitatis ab ipso lAcobo prestito iuramento in ordinAmento

dicti consulis Testes pAganus de cucurno et bonus vasAllus de sAu-

ro iudices et bonus vasAllus de oriolio die sexto Aprilis Ante ter-

ciAm in palacio domini Archiepiscopi {N. 1021, e. iSj).

DCCCXXXII — 4 aprile — i\lcunì Bergamaschi tol-

gono una casa in locazione.

Nos petrus de pergamo et Guisla iugales una promitimus et con-

venimus tibi oberto rampegollo de pergamo tenere illAm domum et

terram quAs Accepimus insimul Ab opigone filio quondam Guillelmi

de castro ego dictus petrus tecum predicto oberto nomine locationis

sicut continetur in carta inde facta per mAnum Anselmi de castro

notarii et hoc facere tibi promitimus A festo proxime preterito omnium

sanctorum iisque Ad Annos quAtuor proxime venturos et dare et

solvere predicto" opi^oni vel eius certo nuncio AnnuAtim usque ad

dictum terminum Ad festum omnium sanctorum libras tres et soldos

quindecim denariorum iAnue supra totum nomine pensionis diete

terre et domus et predictam domum et terram non deteriorare et te

servare indempnem A dicto opigone de eo quod sibi promisimus

sicut in quodam instrumento continetur Alioquin penam dupli de

quanto fuerit contrafactum et quociens fuerit contrafactum rato mA-

nente pacto tibi stipulAnti promitimus prò pena vero etc. quisque

nostrum in solidum Abrenunciantes legi dicenti si duo vel plures in

solidum etc. Et ego dieta Guisla specialiter Abrenuncio iuri ypothe-

carum et senatui consulto velleiano faciens hec omnia presente et

iubente viro meo predicto et conscilio petri de vigo molinarii quos

hic Voco vicinos et propincos meos Et ego dictus obertus promito

vobis predictis iugalibus predictam domum et terram non impedire

usque Ad terminum predictum sed eas vobis pacifice dimitere et sino

molestia sub pena dupli de quanto fuerit contrafactum rAto mA-

nente pacto prò pena vero eie. Testes predicti consciliatores et bel-

lengerius gardator Actum iAnue sub domo canonicorum sancti lAu-
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rencii in qua hAbitat Guillelmus de feno die quarto Aprilis in bora

complectorii factum est prò dicto oberto {N. 1022, e. 18jv.)

DCCCXXXIII. — 5 aprile — Giovanni de,Castaiola co-

stituisce procuratore Martino de Antegio. Testi Rodegerio e

Ugolino.

In Genova, e. s., fra terza e nona {N. io2j,c. i8jv.).

DCCCXXXIV. — 6 aprile - Sibilia Bursera si obbli-

ga di sborsare due bisanti di Siria a Floria da Varazze, madre di

Oberto Bianco, quando detto Oberto tornerà in Genova.

Testi Oberto da Piacenza, Giovanni Casale de Porta e Gia-

como Lugaro.

In Genova, nella casa dove abita detto Oberto, prima

di terza {N. 1024, e. 188).

DCCCXXXV. — 6 aprile — Giovanni da Pavia riceve

dalla sposa Aimelina lire (quindici di genovini, e le costituisce

l'antifato in lire quindici.

In Genova, dove abita Gulielmo de Feno, prima di terza

{N. I02S, e. 188).

DCCCXXXVI-DCCCXXXVII. - 6 aprile - Guglielmo

Bo-Spinola riceve e consegna alcune somme a mutuo. Son

ricordate le rappresaglie contro gli uomini di Verona.

Ego Guillelmus bos spinula confiteor me Accepisse mutuo Ate

lAcobo filio domini bonifacii de Volta libras quadraginta quAtuor

iAnue Abrenuncians exceptioni etc. unde sive prò quibus promito

et convenio tibi dare et solvere libi vel tuo certo nuncio bisAntios

tres minus quArta sArracinalium de suria bonos et obtimos mundos

et expeditos Ab omnibus dacitis et Avariis et expensis comunis iA-

nue prò qualibet libra et de iActu mAris Apud" ultra mare ubi por-

tum fecerit nAvis qua iveris vel quam eligeris infra mensem post-

quam navis predicta ibi fuerit sAno eunte illuc pignore quod tibi

in tua potestate posuero Apud ultramare vel ubi portum fecerit causa
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exonerandi et si forte non moverit AliquA nAvis de portu iAnue

causa eundi ultramare in isto septembre vel octubre proxime Ventu-

ris promito tibi dare vel tuo certo nuncio Apud septam vel ubi por-

tum fecerit nAvis quam eligeris vel iveris causa exonerandi bisa[n]-

cios quAtuor et unum miliArensem bonos et obtimos et iusti ponderis

mundos et expeditos A comuni iAnue et dugana septe et omnibus

aliis expensis et Avariis prò qualibet libra sAno eunte illuc pignore

quod tibi dedero prò predicta peccunia vel mAiore parte dicti pignoris

Insuper promito tibi dare bonum et obtimum pignus usque ad Kalen-

das septembris prò dieta peccunia in tua voluntate vel tui certi nuncii

Alioquin si de predictis in aliquo contrafecero vel fuerit contrafactum

penam dupli tibi stipulanti promito rato niAnente pacto prò pena

vero etc. Testes porcus de porcis et Conraldus de sancto mAtheo et

ogerius supa Actum iAnue sub porticu domini oberti Aurie die sexto

Aprilis Inter nonAm et vesperum

Ego porcus de porcis confiteor me Accepisse mutuo Ate domino

Guillelmo bove spinulla libras quAdraginta quAtuor iAnue Abrenun-

cians exceptioni non solute et non Accepte peccunie. Unde sive prò

quibus promito et convenio tibi dare et solvere tibi vel tuo certo

nuncio per me vel meum certum nuncium Apud Ultramare vel ubi

portum fecerit nAvis causa exonerandi quA iverit lAcobus filius bo-

nifacii de volta vel quam eligerit idem lAcobus vel eius heres bisancios

sarracinales de siria tres minus quarta mundos et expeditos Ab omi-

bus dacitis et Avariis Atque consulatu IAnue et dugana prò qualibet

libra infra mensem postquam Aplicuerit ibi dieta nAvis sAno eunte

ibi pignore vel mAiore parte pignoris quod tibi dabo causa portandi

ibidem vel mandandi quod pignus dare promito tibi in tua Volun-

tate vel tui certi nuncii Aut tui heredis prò ipsis bisanciis usque

Ad Kalendas septembris proxime Venturas et si contingerit quod

Aliqua nAvis de portu iAnue non moverit causa eundi ultramare in

septembre vel octubre proxime venturis promito tibi dare vel tuo

certo nuncio prò qualibet libra bisancios quAtuor miliarenses et unum

miliArensem infra mensem unum postquam ibi Applicuerit nAvis in

qua dictus lAcobus septam iverit de iAnua vel elegerit causa ibi eun-

di bonos et iusti ponderis mundos et expeditos Ab omni dacita AvA-

riis dugana et consulatu iAnue sAno eunte ibi pignore vel malore

360 Anno 1224

parte pignoris quod tibi dabo vel tuo misso prò dictis bisanciis causa

portandi vel mitendi ibi quod pignus tibi dare vel tuo misso promito

vel tuo certo misso in tua Voluntate usque Ad Kalendas septembris

proxime Venturas quod pignus bona fide et sine fraude Vendi debet

in dictis locis et inde de dictis bisanciis tibi satisfieri et si minus

dictis debitis Vendideretur ipsum pignus tibi dare promito iAnue de

quolibet bisAncio de ultrAmAre soldos decem iAnue et de quolibet

bisancio septe si ibi portatura fuerit soldos sex iAnue mundos Ab

omni AvAria et consulatu et si plus Venderetur dictis debitis super-

fruum mihi debebis restituere et si contrafecero in Aliquo de predictis

promito tibi dare penam dupli de quanto contrafecero et quociens

contrafecero cedendo tibi omnia iura et Acciones que et quas habeo

vel habere possem in hominibus et rebus verone occasione lAudis

scripte per mAnum boni vAssalli callige pAllii quam lAudem tibi

confiteor tradidisse ita quod ipsis rAcionibus et lAude uti possis et

exercere in hominibus et rebus verone sicut possem si contrafacerem

in Aliquo de dictis vel tibi non satisfacerem de libris centum quas

tibi debeo occasione Accomendacionis facte filio meo lAfranchino quas

tibi solvere debeo usque ad Kalendas lunii proxime venturas vel

per terminum mihi datum quod ius promito tibi sine tua voluntate

Alteri non vendere nec Alienare nec remitere sub pena predictorum.

sed possis si non observavero ut supra ipsas raciones et lAudem

Alienare et remitere in tua voluntate obligAns tibi pignori prò pre-

dictis omnibus Atendendis et observandis omnia mea bona habita

et habenda tali pacto quod pena commissa liceat tibi tua Auctoritate

etc. iurans insuper Atendere et observAre ut supra per singula nisi

tua licencia remanserit Testes Ricobonus index et Conraldus Rapal-

linus et Ingo de spinulis et lAfranchinus spinula Actum iAnue in

domo dicti Ricoboni die sexto Aprilis inter nonam et vesperum facta

est denuo lussu domini henrici de bonovicino Testes Guillemus porcus

et lAntermus gArdator M CC XXX die XXX mArcii inter terciam

et nonam {N. 1026, 102"], e. 188, 188 v.).

DCCCXXXVIII-DCCCXXXIX. - 7 aprile - Ingo Tor-

nello, giuniore, riceve da Adalasia moglie di Rancamo da

S. Lorenzo lire cinc^uanta e da Barbara, moglie di Ottobono

Anno 1224 3bi

Tornello, lire venti di genovini in accomandita, che porta in

Bonifacio. Testi Ingo Tornello, seniore, e Guglielmo Gallo.

In Genova, sotto il portico di Ingone Tornello, giuniore,

tra nona e vespro {N. 1028, 1029, e, 189).

DCCCXL. — fra il 3 e 7 aprile — I giudici delegati

del Pontefice scrivono al vescovo di Bobbio.

Venerabili in Xpisto patri episcopo bobiensi MAgistri Johannes

Archidiaconus et hugo mAgiscola lAnuenses et R. Archipresbiter de

lAngasco domini pape delegati salutem et sinceram in domino carità-

tem. Noverit prudencia vestra quod Rufinetus procurator vester lAnue

in presencia nostra constitutus ex parte vestra protestatus est Albertum

Archipresbiterum sancti Albani excommunicationis vinculo innoda-

tum esse quare rescriptum Apostolicum per ipsum Ad nos obtentum

contra vos et conversum quemdam nullum esse dicebat. quod qui-

dem professus est se posse et velie probare per instrumenta publica

et literas vestras et etiam quorundam prelatorum. Nos vero volentes

via regia procedere dictam exceptionem Admissimus dAntes eidem

procuratori vestro terminum peremptorium usque Ad mediam qua-

dragesimam Ad predictam exceptionem probandam ipse tamem pro-

curator A presentia nostra Absedens propterea non comparuit no-

bis et nostre iurisdictioni illudendo quia vero dicto Alberto in sua

iusticia deesse non possumus nec debemus de vobis multipliciter que-

relAnti ob reverenciam episcopalem vobis peremptorium terminum

damus in octavis pasche resurrectionis ut illa die iAnuam Ad presen-

tiam nostram per vos vel responsalem sufficientem veniAtis Alioquin

ex tunc in iudicio sicut de iure poterimus procedemus (A^. 709 a, e.

141 V.).

DCCCXLI. — 7 aprile — Il giudice delegato del Pon-

tefice assegna il termine in una hte.

die VII Aprilis R. prepositus iAnue iudex delegatus A domino

papa in causa que vertitur inter Archipresbiterum de bergulio ex

una pArte cum suo capitulo. et Anfusium cAnonicum Alexandrie ex
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alia dat terminum peremptorium dicto Archipresbitero et eius capi-

tulo de consensu dicti Anfusii qui decebat se esse nuncius dicti Ar-

chipresbiteri. ut dictus Archipresbiter et capitulum veniAt corAm

se iAnue per se vel sufficientem responsalem usque ad Kalendas

madii proxime Responsuri predicto Anfusio sicut racio et ius postu-

labunt percipiendo eidem Archipresbitero et capitulo ut sicut supra-

dictum est debeant observari (A^. ']o<) b, e. 141 v.).

DCCCXLII. — 8 aprile — Gandolfo de Corsio per soldi

trentaquattro di genovini cede ad Oberto da Ponzone un

credito di soldi quaranta, che gli deve Gualandrio tornitore,

come in atti del not. Alberto da S. Michele. Testi Settembre,

tintore, Ogerio da Lavagna e Rodegerio.

In Genova, dove abita Guglielmo de Feno, prima di terza

{N. lojo, e. 189).

DCCCXLIII. — 8 aprile — Ricordo di Ogerio Pane.

Ego obertus de begali filius quondam benenca de podio confiteor

me Accepisse Ate Vassallo de porcili culcitram unam et consinum

tuos Abrenuncians exceptioni etc. unde promito et convenio tibi dare

tibi vel tuo certo nuncio soldos quinquagintA IAnue per hos termi-

nos videlicet medietatem Ad festum sancti Michaelis proxime et Aliam

medietatem usque ad festum natalis domini proxime etc. Alioquin

penam dupli et dampni et dispendii rato mAnente pacto tibi stipu-

lanti promito prò pena vero etc. Testes ogerius pAnis et otto de

begali et presbiter Albertus de sancto Albano Actum IAnue sub

domo canonicorum sancti lAurentii in qua habitat Guillelmus de feno

die octavo Aprilis Ante terciam (A^. loji, e. 189 v.).

DCCCXLIV. — 9 aprile — I delegati del Pontefice scri-

vono all'arcivescovo e al capitolo di Genova.

Venerabili patri et domino. O. [toni] dei gracia lAnuensi Archie-

piscopo necnon et Viris discretis capitulo lAnuensi A. [Ibertus]. Al-

biganensis et A. [Ibertus] sAonensis episcopi, et O. Abbas de tilieto
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summi pontificis delegati Reverenciam in domino cum Salute licet

super causa ArchidiAconatus que vertitur inter vos Ad instanciam

pArcium cuniundici nostro Abbati commiserimus vices nostras ut

parceretur lAboribus et expensis quatinus ipse solus in ea procedere

non vult nisi Ad instanciam parcium et vos domine Archiepiscope

sicut relatione capituli didicimus Ad hoc non potestis induci pre-

sentibus literis Apostolica Auctoritate mAndamus utrique parti quA-

tinus A die sAbAti post festum sancti mArcii coram nobis sAone

per vos vel responsales ydoneos esse debeatis in causa dieta secun-

dum iuris ordinem processuri

Rubaldus prepositus iAnue in presentia testium infrascriptorum

representavit literas suprascriptas domino Archiepiscopo IAnue ex

parte delegatorum predictorum Testes Rainaldus et bertolotus et pre-

sbiter Johannes CAnonici lAnuenses et Guillelmus massarius domini

Archiepiscopi Actum iAnue in pontili novo domini Archiepiscopi die

nono Aprilis inter terciAm et nonAm {N. 10J2, e. 18^ v.).

DCCCXLV. — IO aprile — Rubaldo del qm. Pugneto